

Administración General

	TESORO PROVINCIAL	RECURSOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	TOTAL GENERAL
Ingresos Corrientes	31.844.619.000	12.187.623.000	44.032.242.000
01 - Ingresos Impositivos	30.508.554.000	8.823.204.000	39.331.758.000
01 - Impuestos Provinciales	12.680.570.000	2.759.000.000	15.439.570.000
02 - Participacion Federal De Impuestos	13.541.661.000	5.431.825.000	18.973.486.000
03 - Impuestos Nacionales	4.286.323.000	632.379.000	4.918.702.000
02 - Ingresos No Impositivos	1.033.713.000	2.563.040.000	3.596.753.000
01 - Tasas Retributivas De Servicios	25.000.000	1.102.828.000	1.127.828.000
99 - Fondos No Tributarios	1.008.713.000	1.460.212.000	2.468.925.000
04 - Venta De Bienes Y Servicios	0	104.600.000	104.600.000
01 - Venta De Servicios	0	97.514.000	97.514.000
02 - Venta De Bienes	0	7.086.000	7.086.000
05 - Rentas De La Propiedad	10.000.000	585.000	10.585.000
02 - Rentas Por Inversiones Financieras	10.000.000	0	10.000.000
03 - Alquileres	0	585.000	585.000
06 - Transferencias Corrientes	292.352.000	696.194.000	988.546.000
01 - Transferencias Corrientes De Origen Provincial	0	259.633.000	259.633.000
02 - Transferencias Corrientes De Origen Nacional	292.352.000	436.561.000	728.913.000
Erogaciones Corrientes	27.754.657.000	10.852.721.000	38.607.378.000
01 - Personal	18.150.527.000	2.894.458.000	21.044.985.000
02 - Bienes De Consumo	837.040.000	373.681.000	1.210.721.000
03 - Servicios No Personales	2.664.608.000	787.655.000	3.452.263.000
04 - Previsión Presupuestaria Corriente	452.448.000	0	452.448.000
05 - Intereses Y Gastos Financieros	532.164.000	14.000	532.178.000
06 - Transferencias Para Erogaciones Corrientes	5.117.870.000	6.796.913.000	11.914.783.000
01 - A Municipios Y Otros Entes Comunales	41.662.000	6.342.377.000	6.384.039.000
02 - A Organismos Que Integran La Apnf.	1.550.181.000	0	1.550.181.000
03 - A Otros Organismos Del Estado Provincial	133.957.000	14.000	133.971.000
05 - A Entidades No Provinciales Del Sector Público	80.520.000	12.000	80.532.000
06 - Transferencias Al Sector Privado	3.311.550.000	454.510.000	3.766.060.000
AHORRO CORRIENTE	4.089.962.000	1.334.902.000	5.424.864.000
Ingresos De Capital	122.404.000	1.402.365.000	1.524.769.000
10 - Venta De Activos	10.000.000	0	10.000.000
11 - Recupero De Prestamos	112.404.000	137.797.000	250.201.000
12 - Transferencias De Capital	0	1.264.568.000	1.264.568.000
Erogaciones De Capital	886.389.000	5.120.272.000	6.006.661.000
10 - Transferencias Para Erogaciones De Capital	1.045.547.000	930.228.000	1.975.775.000
11 - Bienes De Capital	162.459.000	262.440.000	424.899.000
12 - Trabajos Públicos	66.401.000	3.766.214.000	3.832.615.000
13 - Bienes Preexistentes	9.505.000	121.390.000	130.895.000
14 - Previsión Presupuestaria De Capital	150.000.000	0	150.000.000
15 - Activos Financieros	152.477.000	40.000.000	192.477.000
17 - Economías De Gestión	-700.000.000	0	-700.000.000
Ingresos Totales	31.967.023.000	13.589.988.000	45.557.011.000
Erogaciones Totales	28.641.046.000	15.972.993.000	44.614.039.000
RESULTADO PRIMARIO (RES.FINANCIERO + INTERESES)	3.858.141.000	-2.382.991.000	1.475.150.000
RESULTADO FINANCIERO ANTES DE FIGURATIVAS	3.325.977.000	-2.383.005.000	942.972.000
Contribuciones Figurativas	473.633.000	3.331.732.000	3.805.365.000
24 - Recepcion De Fondos De Terceros	473.633.000	1.380.873.000	1.854.506.000
25 - Contribuciones Figurativas	0	1.950.859.000	1.950.859.000
Erogaciones Figurativas	2.052.884.000	1.752.481.000	3.805.365.000
20 - Erogaciones Figurativas	1.579.251.000	371.608.000	1.950.859.000
21 - Distribución De Fondos Por Cuenta De Terceros	473.633.000	1.380.873.000	1.854.506.000
RESULTADO FINANCIERO	1.746.726.000	-803.754.000	942.972.000
Fuentes Financieras	2.066.070.000	803.754.000	2.869.824.000
20 - Uso Del Credito	1.566.070.000	0	1.566.070.000
21 - Remanente De Ejercicios Anteriores	0	803.754.000	803.754.000
22 - Variaciones Patrimoniales	500.000.000	0	500.000.000
Aplicaciones Financieras	3.812.796.000	0	3.812.796.000
22 - Amortización De La Deuda	753.561.000	0	753.561.000
23 - Variaciones Patrimoniales	500.000.000	0	500.000.000
25 - Otras Aplicaciones Financieras	2.559.235.000	0	2.559.235.000
FUENTES FINANCIERAS NETAS	-1.746.726.000	803.754.000	-942.972.000
RESULTADO FINANCIERO	1.746.726.000	-803.754.000	942.972.000
FUENTES FINANCIERAS NETAS	-1.746.726.000	803.754.000	-942.972.000
RESULTADO	0	0	0